CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 127/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando o revestimento

com pedras irregulares em estrada da Localidade de Ribeirão de Cima, entre o Posto de

Saúde e a Igreja Católica.

Justificativa

O trecho de estrada entre o Posto de Saúde e a Igreja Católica compreende o centro da

Localidade de Ribeirão de Cima, onde há várias moradias e também a Escola Municipal e a Creche

Lea Leal.

Os moradores no local sofrem ora com a poeira, ora com o barro. Enfrentam

transtornos com buracos e valetas quando não há manutenção periódica da via.

Considerando a necessidade de melhorias na localidade e também considerando que o

custo do revestimento com pedras irregulares é menor que o custo da pavimentação asfáltica,

apresenta-se esta Indicação.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a acolhida da sugestão por parte do

Poder Executivo.

Teixeira Soares, 12 de dezembro de 2019.

                                                              Marcelo Acordi